
Perioden 10-19 år er en av de mest avgjørende for 
en persons liv og fremtid, og denne aldersgruppen 
har helt spesielle behov og utfordringer knyttet til 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR). 
Allikevel blir de ofte oversett, blant annet i bistanden 
til utviklingsland – vi må løfte ungdommen.

Redd Barna og Sex og politikk har gitt ut en ny 
rapport om ungdoms SRHR (ASRHR) i norsk 
bistandspolitikk og finansiering. Rapporten 
oppsummerer status for oppfyllelse av ungdoms 
rettigheter, peker på beste praksiser, og vurderer 
deretter norsk politikk, strategier og planer. Til 
slutt vurderes nivået på finansiering som går til 
ASRHR basert på en ny metode.

Rapporten har fire anbefalinger til norske 
myndigheter:

• Øke finansielle forpliktelser til ASRHR
• Sterk inkludering av ungdommer i politikk og 

strategier
• Etablerer en god mekanisme for sporing av 

ASRHR-finansiering
• Sikre meningsfull deltakelse fra ungdommer i 

planlegging, gjennomføring og evaluering
 
Bakgrunn:
Selv om det har vært fremgang og økt global 
oppmerksomhet representerer ungdom en 
gruppe som ofte blir oversett og faller utenfor 
programmer som er rettet mot barn og voksne. 
Investeringene i aldersgruppen 10-19 år har vært 
for knappe. I en tid med økende motstand mot 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter er det 
behov for styrket innsats.

Rapporten har oppsummert noen beste praksiser 
innen feltet, basert på eksisterende litteratur 

og intervjuer med eksperter. Dette handler 
blant annet om helhetlig tilnærming, skape 
etterspørsel og tilbud, tverr-sektoriell tilnærming, 
endring i lover og retningslinjer, aktiv inkludering 
av personer med nedsatt funksjonsevne og 
minoriteter, og å sikre ungdoms meningsfulle 
deltakelse.

Globalt har det vært en økende inkludering 
av ungdom i strategier og programmer. Den 
samme trenden gjenspeiles i Norges politiske 
dokumenter, noe som er mest tydelig i de to siste 
handlingsplanene for kvinners rettigheter og 
likestilling. Imidlertid er det ikke mulig å følge 
pengene: Har det blitt investert midler i seksuell 
og reproduktiv helse og rettigheter for ungdom?

Det finnes ingen sporingsmodell for seksuell og 
reproduktiv helse og rettigheter for ungdom 
(ASRHR), verken i Norge eller globalt. For 
denne rapporten har vi utviklet en proxy-
sporingsmodell. Vi har identifisert en «ASRHR-
pool» innenfor SRHR-prosjekter som inkluderer 
barn eller ungdom i programbeskrivelsen som 
er brukt i Norads database. Vi fant en økning 
i finansieringen av prosjekter som inkluderer 
ASRHR-komponenter, «ASRHR-poolen», fra 2003 
til 2013 og 2022. Økningen gjenspeiles både i 
faktisk finansiering og som en prosentandel av 
Norges totale utviklingsbistand.

Økning i ASRHR-komponenter i 
prosjektbeskrivelser gir imidlertid ikke bevis for 
økt finansiering til ASRHR, bare en indikasjon. 
Ytterligere forskning bør se på årsaker til økning 
i ASRHR-poolen, og kan dra nytte av å analysere 
en kombinasjon av den globale situasjonen, 
Norges fokus i politikk og byråkrati, samt 
implementeringspartnere.
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